
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero   3 Data   12.01.2021 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE TECNICA PER LA SELEZIONE DEL 

DIRETTORE DELL’AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA “ASP AMBITO 9” 
 

L’anno duemilaventuno nel giorno dodici del mese di gennaio alle ore 17,30 in modalità a distanza 

on line si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona ASP 

AMBITO 9. 

Sono presenti: 

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Marasca Matteo Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Componente SI 

Maria Carla Accattoli Componente SI 

Beatrice Testadiferro Componente SI 

 

Assiste la Dott.ssa Serena Sbarbati, dipendente dell’ASP AMBITO 9, con funzioni di segreteria. 

Sono presenti il Direttore dell’ASP AMBITO 9, Dott. Franco Pesaresi, ed il Revisore Unico, Rag. 

Marina Pittori. 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Matteo 

Marasca assume la presidenza. 

 
Durante la trattazione del presente argomento il Direttore dott. Franco Pesaresi, ai sensi dell'art. 7 

comma 8 del Regolamento di funzionamento del C.d.A. (approvato con deliberazione n. 42 del 

29.10.2020), non è presente né collegato telematicamente. 

 

 
Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 



OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE TECNICA PER LA SELEZIONE DEL 

DIRETTORE DELL’AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA “ASP AMBITO 9”  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 61 del 23 dicembre 2020 con la 

quale è stato approvato l’avviso di selezione per l’incarico di Direttore dell’Azienda Pubblica di 

Servizi alla Persona “ASP Ambito 9”; 

 

RICHIAMATA altresì la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 26 ottobre 2011 e 

successive con la quale è stata approvata la dotazione organica dell'Azienda dei Servizi Pubblici alla 

Persona ASP Ambito 9; 

 

RAMMENTATO che il citato provvedimento prevede, tra l'altro, l'accorpamento in un'unica figura 

dirigenziale del ruolo di Direttore Generale e di Coordinatore d'Ambito; 

 

VISTO l'art. 27 dello Statuto concernente le modalità di nomina del Direttore; 

 

VISTO l’art. 7 del Regolamento di Organizzazione e Contabilità approvato con deliberazione del CdA 

n. 24 del 26/06/2012 e successive, relativo alla figura del Direttore, in particolare per quanto riguarda 

le procedure di nomina dello stesso; 

 

RILEVATO che, ai sensi del suddetto dell’art. 7 del Regolamento di Organizzazione e Contabilità: 

 

… omissis… 

 

6. I candidati saranno selezionati da una Commissione esaminatrice attraverso la valutazione dei 

curricula ed un colloquio professionale e motivazionale, nonché con eventuali altre prove ritenute 

opportune, in relazione alla posizione da coprire. 

 

7. La Commissione esaminatrice, nominata con provvedimento del Consiglio di Amministrazione, è 

composta da tre membri, esperti in materia di selezione manageriale e/o di organizzazione e gestione 

degli Enti locali e/o dotati di specifiche competenze tecniche rispetto a quelle richieste per la 

posizione oggetto di selezione. 

 

8. La Commissione esaminatrice, all'esito della procedura selettiva, formula una rosa di 1 o più 

candidati fino ad un massimo di 3 ritenuti idonei a ricoprire la posizione oggetto di selezione, da 

sottoporre al Consiglio di Amministrazione. 

 

… omissis… 

 

RAVVISATA, pertanto, l'esigenza di procedere alla nomina della Commissione preposta alla 

valutazione dei candidati, designando i seguenti componenti: 

 

 Dott. Mauro Torelli, Dirigente Area Servizi al Cittadino e alle Imprese del Comune di 

Jesi, in considerazione dell'esperienza professionale maturata nei servizi sociali del territorio 

della Vallesina a partire dal 1999 

 

 Dott. Gianluca Della Bella, Dirigente Area Risorse Finanziarie del Comune di Jesi, 

conoscitore del percorso di costituzione dell'Azienda 



 Dott. Lamberto Pellegrini, Coordinatore d’Ambito di Fabriano, esperto di 

organizzazione e gestione dei servizi sociali nonché di gestione associata dei servizi 
sociali; 

 

 Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla dott.ssa Francesca Selvetti; 
 

RILEVATO che il Regolamento sui compensi per commissioni di concorso dell’ASP AMBITO 9, 

prevede un compenso e rimborso spese per i membri esterni della Commissione; 

 

CHE, per quanto sopra, è necessario prevedere un compenso di € 341,64 per il presidente, dott. Mauro 

Torelli del Comune di Jesi; ed € 310,59 per ciascuno degli altri due membri della commissione, e 

precisamente il dott. Gianluca Della Bella del Comune di Jesi e il dott. Lamberto Pellegrini 

Coordinatore d’Ambito di Fabriano, più rimborso spese viaggio; 

 

VISTA la legge regionale n. 5 del 26.2.2008; 

 

VISTO lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle 

Marche n. 8 dell'11.1.2010; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012 e successive; 

 

RICHIAMATA la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 6 del 03.12.2020 dell’Assemblea dei Soci 

avente ad oggetto: “Approvazione bilancio preventivo economico 2021, bilancio pluriennale di 

previsione 2021-2023 e Piano programmatico pluriennale 2021-2023”; 

 

Tutto ciò premesso 

 

A voti unanimi resi per dichiarazione 

 

DELIBERA 

 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

richiamata; 

 

2) di nominare la Commissione di valutazione dei candidati a ricoprire l’incarico di direttore dell’ASP, 

designando i seguenti componenti: 

- Dott. Mauro Torelli, Presidente 

- Dott. Gianluca Della Bella, Membro 

- Dott. Lamberto Pellegrini, Membro 

     Le funzioni di segretario verbalizzante vengono svolte dalla dott.ssa Francesca Selvetti; 

 

3) di corrispondere un compenso di € 341,64 per il presidente, dott. Mauro Torelli del Comune di Jesi; 

ed € 310,59 per ciascuno degli altri due membri della commissione, e precisamente il dott. Gianluca 

Della Bella del Comune di Jesi e il dott. Lamberto Pellegrini Coordinatore d’Ambito di Fabriano, 

più rimborso spese viaggio; 

 

4) di dare atto che gli oneri derivanti dalla procedura di selezione sono previsti nel bilancio pluriennale 

2021/2023 dell’ASP AMBITO 9. 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO 

       F.to Avv. MATTEO MARASCA         F.to Dott.ssa SERENA SBARBATI 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito Territoriale 

IX : www.aspambitonove.it 

 

 

Jesi, lì ……………………  

 

                IL DIRETTORE 

                  F.to Dott. FRANCO PESARESI 

___________________________________________________________________________________ 
 

http://www.aspambitonove.it/

